СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ПОДБОРКИ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН»
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   от 17 марта 2023                                                                                                         №  110

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства
 и содержания территории сельского поселения «Деревня Подборки»,
утвержденные решением Сельской Думы от 31.07.2020г. №205
 (в редакции решений от 21.05.2021 № 40, от 22.08.2022г. №83)

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской области от 22.06.2018 № 362-ОЗ «О благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской области» (в редакции от 17.06.2021), Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29 декабря 2021 г. N 1042/ пр, Уставом сельского поселения «Деревня Подборки», рассмотрев замечания и предложения жителей сельского поселения, а также рекомендации публичных слушаний, прошедших  21 января 2023 года, Сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в соответствии с действующим законодательством в решение Сельской Думы от 31.07.2020г. №205 (в редакции решений от 21.05.2021 № 40, от 22.08.2022г. №83)  Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения «Деревня Подборки».
2. подпункт 6.5. пункта 6 изложить в новой редакции:
«Определение границ прилегающих территорий осуществляется путем установления расстояния в метрах от объекта ( здания, строения, сооружения, земельного участка в случае, если такой земельный участок образован)».
3. дополнить подпункт 6.5. подпунктом 6.5.1. следующего содержания:
«Установить расстояние в метрах от здания, строения, сооружения, границы земельного участка, если такой земельный участок образован до внешней границы прилегающей территории:
-минимальное – 1м;
           - максимальное – 3-м».

           4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в специально отведенных местах на территории сельского поселения «Деревня Подборки» .

Глава муниципального образования:                                                      Г.И.Мамедов

[bookmark: _GoBack]